
Výroční
zpráva

2022





3 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

ÚVodní sloVo

Vážení přátelé,

rok 2022 je za námi a my máme opět po roce příležitost ohlédnout se a trochu bilancovat. 

Po covidové pandemii nám rok 2022 umožnil se znovu nadechnout. Přinesl nám řadu událostí, akcí, příležitostí a výzev. Ukázal, 
že touha potkávat se a pomáhat dobrým věcem se neztratila ani v nelehké době. I nadále se snažíme intenzivně podporovat 
neziskový sektor (nejen) v Pardubickém kraji a přispívat k tomu, abychom se mohli těšit z toho, že se mu u nás dobře daří. Jsme 
moc rádi, že v tomto úsilí nejsme sami. Že cítíme za zády významnou podporu. Bez ní by naše snažení nedávalo smysl. 

Proto mi dovolte, abych nejprve od srdce poděkovala všem, kteří s námi byli na jedné lodi a pomáhali v rozvoji neziskového sekto-
ru i celého regionu. Díky za to, že odváděli svou práci obětavě, mnohdy i na úkor osobního volna a pohodlí. Jsem si vědoma toho, 
že to vždy a všude není úplně běžné a zvláště v dnešní době je potřeba to náležitě ocenit. Mám radost, že jak členové správní 
rady, zaměstnanci, dobrovolníci, dárci a příznivci společně pracovali na tom, aby se dařilo uvádět do života to, co jsme si vytyčili 
jako naše hlavní cíle a aby naše aktivity přinášely užitek co nejširšímu spektru zájemců.

Jednou ze strategických oblastí, na kterou jsme se v roce 2022 výrazně zaměřili, je propojování neziskového, firemního a veřej-
ného sektoru. Uvědomujeme si, že to není jednoduchá cesta a že jde o běh na dlouhou trať. Přesto se domníváme, že se nám 
podařilo najít vhodný nástroj pro setkávání a budování vzájemných vztahů. Naší vlajkovou lodí je Burza filantropie. Ta za 11 let 
své existence přinesla díky štědré podpoře donátorů celkem 16,4 milionů korun. Ty pomohly na svět 445 neziskovým projektům. 
Zdá se vám to v dnešní době skoro jako zázrak? Věřte, že my z něj máme opravdu velkou radost.

Tu nám dlouhodobě činí také práce s dobrovolníky. Ty se snažíme v jejich bohulibé činnosti maximálně podporovat a pomáhat 
vyhledávat vhodné příležitosti i organizace, kde by mohli působit. Myšlenku dobrovolnictví a jeho přínos pro společnost se od 
roku 2014 vytrvale snaží šířit Dobrovolnické centrum Koalice nevládek Pardubicka a také Regionální dobrovolnické centrum 
Pardubického kraje.

Těší nás, že pozitivní ohlasy měly v roce 2022 i naše vzdělávací projekty a poradenská, informační či konzultační činnost. 

Koalice nevládek Pardubicka má za úkol podporovat neziskové organizace v Pardubickém kraji a posilovat dobré jméno ne- 
ziskového sektoru. Z ohlasů, které se k nám dostávají, máme pocit, že se nám to snad daří a že jsme na správné cestě. Ujišťu-
jeme vás, že na tomto našem úkolu chceme pracovat i v roce 2023 a v letech dalších. Pevně věříme, že od vás budeme cítit 
podobnou podporu jako v roce 2022. 

Chtěli bychom vám ještě jednou upřímně poděkovat a zároveň popřát hodně zdraví, štěstí a také elánu měnit svět, ve kterém 
žijeme, k lepšímu.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 4VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 4

KONEP sdružuje a podporuje neziskové organizace v Pardubickém kraji a posiluje dobré jméno neziskové-
ho sektoru.

• propojovat neziskový,  remní a veřejný sektor v Pardubickém kraji
• podporovat vzájemnou spolupráci a výměnu zkušeností neziskových organizací
• rozvíjet oblast dobrovolnictví
• podílet se na rozvoji regionu

KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA, Z. S.
Koalice nevládek Pardubicka (KONEP) je spolkem neziskových organizací působících 
v Pardubickém kraji.
KONEP byl založen v roce 1998.

REVIZNÍ KOMISE: Jan Stejskal, Marie Hubálková, Marcela Švadlenková

Jolana Štěpánková
předsedkyně

Miluše Horská
místopředsedkyně

Eva Sládková
členka

Dana Hubálková
členka

Aleš Kalina
člen

SPRÁVNÍ RADA

Apolenka, z.s. ZŠ a PŠ Svítání o.p.s. Rytmus Východní
Čechy o.p.s.

Cesta pro rodinu, z.ú. Salesiánský klub 
mládeže, z.s.

Centrum Don Bosco

POSLÁNÍ

CÍLE

5 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE
• webový portál www.nevladky.cz s informacemi o dění v neziskovém sektoru a aktuálních dotačních příležitostech
• bezplatná poradna neziskovým organizacím z Pardubického kraje v oblasti ekonomické, účetní, daňové a právní

BURZA FILANTROPIE
• unikátní projekt, který propojuje neziskové organizace (NNO) s podnikatelským a veřejným sektorem 
• prezentace projektů NNO před donátory z řad  rem a veřejné správy, kteří chtějí podpořit kvalitní a prospěšné projekty

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP
• nábor a vysílání dobrovolníků do neziskových organizací v Pardubickém kraji
• krajské kontaktní a informační centrum
• osvětová činnost

REALIZACE PROJEKTŮ
• veřejně prospěšné projekty  nancované převážně z fondů Evropské unie

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NNO
•  pořádání kurzů, školení a odborných seminářů pro neziskové organizace

AKCE PRO VEŘEJNOST A SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI
• osvětové kampaně a akce pro veřejnost za účelem prezentace NNO a dobrovolnictví
• výroční konference a tematická společenská setkání
• Galavečer oceňování dobrovolníků, NNO a společensky odpovědných  rem

ROČNÍ AKTIVITY

BURRZ

VZ
•

•
IN

•
A

R

DO
• 



5 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 4

KONEP sdružuje a podporuje neziskové organizace v Pardubickém kraji a posiluje dobré jméno neziskové-
ho sektoru.

• propojovat neziskový,  remní a veřejný sektor v Pardubickém kraji
• podporovat vzájemnou spolupráci a výměnu zkušeností neziskových organizací
• rozvíjet oblast dobrovolnictví
• podílet se na rozvoji regionu

KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA, Z. S.
Koalice nevládek Pardubicka (KONEP) je spolkem neziskových organizací působících 
v Pardubickém kraji.
KONEP byl založen v roce 1998.

REVIZNÍ KOMISE: Jan Stejskal, Marie Hubálková, Marcela Švadlenková

Jolana Štěpánková
předsedkyně

Miluše Horská
místopředsedkyně

Eva Sládková
členka

Dana Hubálková
členka

Aleš Kalina
člen

SPRÁVNÍ RADA

Apolenka, z.s. ZŠ a PŠ Svítání o.p.s. Rytmus Východní
Čechy o.p.s.

Cesta pro rodinu, z.ú. Salesiánský klub 
mládeže, z.s.

Centrum Don Bosco

POSLÁNÍ

CÍLE

5 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE
• webový portál www.nevladky.cz s informacemi o dění v neziskovém sektoru a aktuálních dotačních příležitostech
• bezplatná poradna neziskovým organizacím z Pardubického kraje v oblasti ekonomické, účetní, daňové a právní

BURZA FILANTROPIE
• unikátní projekt, který propojuje neziskové organizace (NNO) s podnikatelským a veřejným sektorem 
• prezentace projektů NNO před donátory z řad  rem a veřejné správy, kteří chtějí podpořit kvalitní a prospěšné projekty

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP
• nábor a vysílání dobrovolníků do neziskových organizací v Pardubickém kraji
• krajské kontaktní a informační centrum
• osvětová činnost

REALIZACE PROJEKTŮ
• veřejně prospěšné projekty  nancované převážně z fondů Evropské unie

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NNO
•  pořádání kurzů, školení a odborných seminářů pro neziskové organizace

AKCE PRO VEŘEJNOST A SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI
• osvětové kampaně a akce pro veřejnost za účelem prezentace NNO a dobrovolnictví
• výroční konference a tematická společenská setkání
• Galavečer oceňování dobrovolníků, NNO a společensky odpovědných  rem

ROČNÍ AKTIVITY

BURRZ

VZ
•

•
IN

•
A

R

DO
• 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 6VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 6

ROK 2022 V ČÍSLECH

zrealizované 
Burzy fi  lantropie

44
podpořených 

projektů

4
celková výše darů

č 1 954 2

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS PRO NNO

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP

BURZA FILANTROPIE

přijímajících organizacídobrovolníků okresy v Pardubickém kraji dobrovolnických hodin

tiskových zpráv

26
příspěvků na Facebookuaktualit na webových 

stránkách www.nevladky.cz

1086111

donátorů z veřejné správy 
a podnikatelského sektoru

424

35 33

1541

8 8

10

42 2 053 000 K

329 38 9 910

43

7 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

31

vzdělávacích kurzů

30

vzdělávacích kurzů

1
účastníků kurzů

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

AKCE PRO VEŘEJNOST A SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI

REALIZACE PROJEKTŮ

7
akcí pro veřejnost

ROK 2022 V ČÍSLECH

 veřejně prospěšné projekty

555
účastníků celkem zapojených 

do projektů

nominací na ocenění 
dobrovolníků, neziskových organizací

a společensky odpovědných firem

790

4 405 43

31 116



7 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 6

ROK 2022 V ČÍSLECH

zrealizované 
Burzy fi  lantropie

44
podpořených 

projektů

4
celková výše darů

č 1 954 2

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS PRO NNO

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP

BURZA FILANTROPIE

přijímajících organizacídobrovolníků okresy v Pardubickém kraji dobrovolnických hodin

tiskových zpráv

26
příspěvků na Facebookuaktualit na webových 

stránkách www.nevladky.cz

1086111

donátorů z veřejné správy 
a podnikatelského sektoru

424

35 33

1541

8 8

10

42 2 053 000 K

329 38 9 910

43

7 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

31

vzdělávacích kurzů

30

vzdělávacích kurzů

1
účastníků kurzů

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

AKCE PRO VEŘEJNOST A SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI

REALIZACE PROJEKTŮ

7
akcí pro veřejnost

ROK 2022 V ČÍSLECH

 veřejně prospěšné projekty

555
účastníků celkem zapojených 

do projektů

nominací na ocenění 
dobrovolníků, neziskových organizací

a společensky odpovědných firem

790

4 405 43

31 116



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 8VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 8

PRACOVNÍ TÝM
ŘEDITELKA KONEPU, GARANTKA BURZY FILANTROPIE

V KONEPu působí od roku 2007. V roce 2009 nastoupila na pozici ředitelky, kterou stále 
zastává. Působí také jako garantka řízení kvality přenosu know-how Burzy  lantropie do 
nových regionů. V současné době je garantkou Burzy  lantropie a pracovní poradkyní 
v projektu Aktivně ke Štěstí.Bc. Jana Machová, DiS.

KOORDINÁTORKA INFORMAČNÍ KANCELÁŘE, PR PRACOVNICE

Do listopadu 2021 působila jako kordinátorka informační kanceláře, současně se věnovala 
PR aktivitám a koordinaci vzdělávání v projektech EU.
Od prosince 2021 je na mateřské dovolené.

Bc. Marta Lindušková

V ROCE 2021

MANAŽERKA PROJEKTŮ EU, KOORDINÁTORKA BURZY FILANTROPIE

Od roku 2012 zastávala pozici koordinátorky Informační kanceláře Konep. Od roku 2015 
se věnuje převážně řízení evropských projektů a koordinaci Burzy  lantropie. Aktuálně 
slaďuje pozici manažerky a koordinátorky s pozicí mámy dvou dětí.

Monika Konířová, DiS.

KOORDINÁTORKA INFORMAČNÍ KANCELÁŘE

Nastoupila do KONEPu na sklonku roku 2021 a převzala pozici koordinátorky informační 
kanceláře. Současně je i na rodičovské dovolené.

Mgr. Ludmila Pavlíková

FUNDRAISERKA BURZY FILANTROPIE

Tým KONEPu rozšířila v červnu 2019. Převzala pozici fundraisera Burzy  lantropie. Díky ní 
se podařilo navázat spolupráci s několika novými donátory. Dále se podílí na koordinaci 
projektu „Rosteme a vzděláváme se s KONEPem“.

Tereza Peřinová

9 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

FINANČNÍ MANAŽERKA

Dlouholetá členka správní rady KONEPu je v současnosti její předsedkyní. Od roku 2013 
zastává pozici  nanční manažerky.

Jolana Štěpánková

ÚČETNÍ A DAŃOVÉ PORADENSTVÍ

Od roku 2007 spolupracuje s KONEPem a zastává funkci účetního a daňového poradce 
pro neziskové organizace. Lektoruje také odborné kurzy v oblasti účetnictví a daní.

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.

KOORDINÁTORKA DOBROVONICKÉHO CENTRA KONEP,
GARANTKA REGIONÁLNÍHO DOBROVOLNICKÉHO CENTRA PARDUBICKÉHO KRAJE

V roce 2015 nastoupila na nově vytvořenou pracovní pozici koordinátor dobrovolníků. 
V KONEPu se stará o nábor nových dobrovolníků, o které nadále pečuje i při jejich 
vlastní dobrovolnické činnosti. Stejně tak komunikuje s přijímajícími organizacemi z řad 
neziskových a příspěvkových organizací a přednáší o tématu dobrovolnictví. Od května 
2020 působí jako garant Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje.

Ing. Lucie Křivková

PRACOVNÍ PORADKYNĚ PROJEKTU ŠTĚSTÍ PŘEJE AKTIVNÍM A DOBŘE PŘIPRAVENÝM,
PR PRACOVNICE

V týmu KONEPu působila již v letech 2009–2011 jako supervizorka a metodička projektu 
„Mediální výchova na gymnáziích“. V roce 2019 zastávala pozici PR pracovníka a v období 
2019–2021 se věnovala pracovnímu poradenství. Spravuje také facebookové stránky 
Konepu.Mgr. Dana Krouželová

KOORDINÁTORKA DOBROVONICKÉHO CENTRA KONEP PRO REGION ÚSTÍ N.O.,
KOORDINÁTORKA AKTIVIT  REGIONÁLNÍHO DOBROVOLNICKÉHO CENTRA 
PARDUBICKÉHO KRAJE

V Konepu působí od roku 2017 na pozici koordinátorky dobrovolnického centra pro region 
Ústí n. Orlicí. Zajišťuje nábor nových dobrovolníků a komunikuje s organizacemi, kde 
dobrovolníci pomáhají. Spravuje sociální sítě a webové stránky centra. Od května 2020 má 
na starost také aktivity Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje.

Mgr. Kateřina Mužíková

V roce 2022

V KONEPu působí od roku 2007. V roce 2009 nastoupila na pozici ředitelky, kterou stále 
zastává. Působí také jako garantka řízení kvality přenosu know-how Burzy filantropie do 
nových regionů. V současné době je garantkou Burzy filantropie a pracovní poradkyní 
v projektu Aktivně ke štěstí a spokojenosti.

Od roku 2012 zastávala pozici koordinátorky Informační kanceláře KONEP. Od roku 2015 
se věnuje převážně řízení evropských projektů a koordinaci Burzy filantropie. Aktuálně 
slaďuje pozici manažerky a koordinátorky s pozicí mámy dvou dětí.



9 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 8

PRACOVNÍ TÝM
ŘEDITELKA KONEPU, GARANTKA BURZY FILANTROPIE

V KONEPu působí od roku 2007. V roce 2009 nastoupila na pozici ředitelky, kterou stále 
zastává. Působí také jako garantka řízení kvality přenosu know-how Burzy  lantropie do 
nových regionů. V současné době je garantkou Burzy  lantropie a pracovní poradkyní 
v projektu Aktivně ke Štěstí.Bc. Jana Machová, DiS.

KOORDINÁTORKA INFORMAČNÍ KANCELÁŘE, PR PRACOVNICE

Do listopadu 2021 působila jako kordinátorka informační kanceláře, současně se věnovala 
PR aktivitám a koordinaci vzdělávání v projektech EU.
Od prosince 2021 je na mateřské dovolené.

Bc. Marta Lindušková

V ROCE 2021

MANAŽERKA PROJEKTŮ EU, KOORDINÁTORKA BURZY FILANTROPIE

Od roku 2012 zastávala pozici koordinátorky Informační kanceláře Konep. Od roku 2015 
se věnuje převážně řízení evropských projektů a koordinaci Burzy  lantropie. Aktuálně 
slaďuje pozici manažerky a koordinátorky s pozicí mámy dvou dětí.

Monika Konířová, DiS.

KOORDINÁTORKA INFORMAČNÍ KANCELÁŘE

Nastoupila do KONEPu na sklonku roku 2021 a převzala pozici koordinátorky informační 
kanceláře. Současně je i na rodičovské dovolené.

Mgr. Ludmila Pavlíková

FUNDRAISERKA BURZY FILANTROPIE

Tým KONEPu rozšířila v červnu 2019. Převzala pozici fundraisera Burzy  lantropie. Díky ní 
se podařilo navázat spolupráci s několika novými donátory. Dále se podílí na koordinaci 
projektu „Rosteme a vzděláváme se s KONEPem“.

Tereza Peřinová

9 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

FINANČNÍ MANAŽERKA

Dlouholetá členka správní rady KONEPu je v současnosti její předsedkyní. Od roku 2013 
zastává pozici  nanční manažerky.

Jolana Štěpánková

ÚČETNÍ A DAŃOVÉ PORADENSTVÍ

Od roku 2007 spolupracuje s KONEPem a zastává funkci účetního a daňového poradce 
pro neziskové organizace. Lektoruje také odborné kurzy v oblasti účetnictví a daní.

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.

KOORDINÁTORKA DOBROVONICKÉHO CENTRA KONEP,
GARANTKA REGIONÁLNÍHO DOBROVOLNICKÉHO CENTRA PARDUBICKÉHO KRAJE

V roce 2015 nastoupila na nově vytvořenou pracovní pozici koordinátor dobrovolníků. 
V KONEPu se stará o nábor nových dobrovolníků, o které nadále pečuje i při jejich 
vlastní dobrovolnické činnosti. Stejně tak komunikuje s přijímajícími organizacemi z řad 
neziskových a příspěvkových organizací a přednáší o tématu dobrovolnictví. Od května 
2020 působí jako garant Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje.

Ing. Lucie Křivková

PRACOVNÍ PORADKYNĚ PROJEKTU ŠTĚSTÍ PŘEJE AKTIVNÍM A DOBŘE PŘIPRAVENÝM,
PR PRACOVNICE

V týmu KONEPu působila již v letech 2009–2011 jako supervizorka a metodička projektu 
„Mediální výchova na gymnáziích“. V roce 2019 zastávala pozici PR pracovníka a v období 
2019–2021 se věnovala pracovnímu poradenství. Spravuje také facebookové stránky 
Konepu.Mgr. Dana Krouželová

KOORDINÁTORKA DOBROVONICKÉHO CENTRA KONEP PRO REGION ÚSTÍ N.O.,
KOORDINÁTORKA AKTIVIT  REGIONÁLNÍHO DOBROVOLNICKÉHO CENTRA 
PARDUBICKÉHO KRAJE

V Konepu působí od roku 2017 na pozici koordinátorky dobrovolnického centra pro region 
Ústí n. Orlicí. Zajišťuje nábor nových dobrovolníků a komunikuje s organizacemi, kde 
dobrovolníci pomáhají. Spravuje sociální sítě a webové stránky centra. Od května 2020 má 
na starost také aktivity Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje.

Mgr. Kateřina Mužíková

V týmu KONEPu působila již v letech 2009–2011 jako supervizorka a metodička projektu 
„Mediální výchova na gymnáziích“. V roce 2019 zastávala pozici PR pracovníka a v období 
2019–2021 se věnovala pracovnímu poradenství. Spravuje také facebookové stránky 
KONEPu.

V KONEPu působí od roku 2017 na pozici koordinátorky dobrovolnického centra. Spravuje 
sociální sítě a webové stránky centra. Od května 2020 má na starost také některé 
aktivity Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje. Práci se nyní věnuje na 
částečný úvazek. Současně je na rodičovské dovolené.

PR PRACOVNICE

KOORDINÁTORKA DOBROVONICKÉHO CENTRA KONEP PRO REGION ÚSTÍ N.O.,  
KOORDINÁTORKA AKTIVIT REGIONÁLNÍHO DOBROVOLNICKÉHO CENTRA 
PARDUBICKÉHO KRAJE



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 10 11 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 10

K 31. PROSINCI 2022
ČLENSKÉ ORGANIZACE

Farní charita
Litomyšl

Oblastní charita
Polička



11 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA11 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 10

K 31. PROSINCI 2022
ČLENSKÉ ORGANIZACE

Farní charita
Litomyšl

Oblastní charita
Polička



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 12

BUrZA FIlAnTroPIe oKres PArdUBIce
8. čerVnA 2022      PArdUBIce

 
donáTořI
• Pardubický kraj

• Statutární město Pardubice

• Město Holice

• Elektrárny Opatovice

• ČSOB Pojišťovna

• PADĚRA & PARTNEŘI s.r.o. 
advokátní kancelář

• GSM Velkoobchod – hadice 
a pryže

• Miluše Horská, senátorka 
Parlamentu ČR

• Foxconn Česká republika

• Hospodářská komora ČR

• Pardubický pivovar

• ERA

• Nedcon Bohemia

• STAFI FINALIZACE STAVEB

• Chládek a Tintěra

• Harcross

oBdAroVAnÉ neZIsKoVÉ 
orGAnIZAce
• Vesta Pardubice

• Anděl strážný

• Oblastní charita Pardubice

• CDKL5 Czech

• SKP-CENTRUM

• Šumák

• Děti v akci / Společně pro dětské domovy

• Atletika bez bariér

• Centrum Don Bosco

• Hlídání s radostí

586 000 Kč



13 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

BUrZA FIlAnTroPIe oKres chrUdIm
22. čerVnA 2022      hlInsKo

 
donáTořI
• Pardubický kraj

• Město Chrudim

• Město Hlinsko

• Vodárenská společnost Chrudim

• Vodní zdroje Ekomonitor

• Elektrárny Opatovice

• NEDCON Bohemia

• DALU

• Medesa care

• Skupina Medesa

• Arkov Slatiňany

• CityZen

oBdAroVAnÉ neZIsKoVÉ 
orGAnIZAce
• Oblastní spolek ČČK Chrudim

• Anděl strážný

• Péče o duševní zdraví

• Díky fotbalu

• Farní charita Chrudim

• Rytmus Východní Čechy

• Centrum J. J. Pestalozziho

• Dlaň životu

500 000 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 14

BUrZA FIlAnTroPIe oKres ÚsTí nAd orlIcí
14. Září 2022      ÚsTí nAd orlIcí

620 000 Kč

oBdAroVAnÉ neZIsKoVÉ orGAnIZAce
• Rytmus Východní Čechy

• CEDR Pardubice

• Oblastní charita Ústí nad Orlicí

• Péče o duševní zdraví

• Sdružení Neratov

• Amalthea

• ZŠ a PŠ Svítání

• Linka důvěry Ústí nad Orlicí

• Rosa rodinné centrum

• Rodinné centrum Srdíčko

• Naděje

• Cesta pro rodinu

• Rodinné integrační centrum

• Centrum J. J. Pestalozziho

• Škola jinak

• Škola pro mě

• SKP-CENTRUM

donáTořI
• Pardubický kraj

• Město Lanškroun

• Město Žamberk

• Město Ústí nad Orlicí

• Město Česká Třebová

• KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad 
Orlicí a partneři projektu Jsme tu doma

• IVECO Česká republika

• OEZ

• SOLEA CZ výrobní družstvo

• Hospodářská komora ČR

• Šmídl Provozní Holding



15 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

BUrZA FIlAnTroPIe oKres sVITAVY
21. Září 2022      lITomYŠl

 
donáTořI
• Pardubický kraj

• Město Jevíčko

• Město Litomyšl

• SAINT-GOBAIN ADFORDS CZ

• Skupina MEDESA

• ABPLAST

• VHOS

• Medesa care

• Limes

• TPR Truhlářství

• PHATEC

oBdAroVAnÉ neZIsKoVÉ 
orGAnIZAce
• Charita Svitavy

• Oblastní charita Polička

• Bonanza Vendolí

• Charita Moravská Třebová

• Farní charita Litomyšl

• Tulipánek Litomyšl

• NAPROTI

347 000 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 16VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 16

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP

přijímajících organizacídobrovolníků okresy v Pardubickém kraji

35 33

Hledáme a vysíláme dobrovolníky do neziskových 
a příspěvkových organizací na území Pardubického kraje. 
Snažíme se o osvětu a šíření myšlenky dobrovolnictví 
a  jeho přínosu pro společnost.

dobrovolnických hodin

8 8329 38 9 910



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 16

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP

přijímajících organizacídobrovolníků okresy v Pardubickém kraji

35 33

Hledáme a vysíláme dobrovolníky do neziskových 
a příspěvkových organizací na území Pardubického kraje. 
Snažíme se o osvětu a šíření myšlenky dobrovolnictví 
a  jeho přínosu pro společnost.

dobrovolnických hodin

8 8329 38 9 910



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 18VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 18

• Jak napsat projekt do Burzy � lantropie s on-line formulářem (on-line)
• Jak uspět na Burze � lantropie
• Konzultační odpoledne s prof. Ing. Janem Stejskalem, Ph.D. (on-line)

• Angličtina pro mírně pokročilé
• Angličtina pro pokročilé
• MS Word pro začátečníky
• Asertivní jednání
• Efektivní komunikace
• MS Excel pro začátečníky
• MS Excel pro pokročilé

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

ČASTNÍKŮ
ĚLÁVACÍCH KURZŮ

A SEMINÁŘŮ
33
A 

SEMINÁŘE A KURZY

KURZY V RÁMCI PROJEKTU ROSTEME A VZDĚLÁVÁME SE S KONEPEM

116 Ú
31 VZD

19 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

semInáře A KUrZY
• Jak napsat projekt do Burzy filantropie

• Nebojte se být vidět na sítích

• Jak uspět na Burze filantropie

• Jak o sobě dát vědět médiím

• Jak být vidět na sítích

• Brand building

KUrZY V rámcI ProJeKTU rosTeme A VZdĚláVáme se s KonePem
• Angličtina pro mírně pokročilé

• Angličtina pro pokročilé

• Cestovní náhrady

• Efektivní komunikace

• Ekonomické minimum

• Fakturace a doklady

• Zákoník práce a zákon o zaměstnanosti

• Týmová spolupráce

• Práce s emocemi



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 18

• Jak napsat projekt do Burzy � lantropie s on-line formulářem (on-line)
• Jak uspět na Burze � lantropie
• Konzultační odpoledne s prof. Ing. Janem Stejskalem, Ph.D. (on-line)

• Angličtina pro mírně pokročilé
• Angličtina pro pokročilé
• MS Word pro začátečníky
• Asertivní jednání
• Efektivní komunikace
• MS Excel pro začátečníky
• MS Excel pro pokročilé

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

ČASTNÍKŮ
ĚLÁVACÍCH KURZŮ

A SEMINÁŘŮ
33
A 

SEMINÁŘE A KURZY

KURZY V RÁMCI PROJEKTU ROSTEME A VZDĚLÁVÁME SE S KONEPEM

116 Ú
31 VZD

19 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

AKce Pro 
VeřeJnosT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 20VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 20

HODNOTÍCÍ KOMISE
Desetičlenná komise vybrala na ocenění 13 dobrovolníků, 5 neziskových 
organizací a 4 firmy. Ocenění mělo proběhnout 6. prosince 2021 v Pardubicích.
Vzhledem ke zhoršené pandemické situaci a s ohledem na protiepidemická 
opatření Vlády ČR byl Galavečer přeložen na květen 2022.

NOMINACE NA OCENĚNÍ DOBROVOLNÍKŮ, 
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÝCH FIREM 
A NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ – PŘELOŽENO Z 2021

3 KATEGORIE333 

• DOBROVOLNÍK | 31 nominací pro 23 dobrovolníků
• NEZISKOVÁ ORGANIZACE | 23 nominací pro 20 organizací
• SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA | 21 nominací pro 19 �rem

1. ZÁŘÍ
– 5. LISTOPADU 75 NOMINACÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 20

HODNOTÍCÍ KOMISE
Desetičlenná komise vybrala na ocenění 11 dobrovolníků, 6 neziskových 
organizací a 6 firem. Galavečer se uskutečnil 6. prosince 2022 v Pardubicích.

NOMINACE NA OCENĚNÍ DOBROVOLNÍKŮ, 
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÝCH FIREM 
A NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

3 KATEGORIE333 

• DOBROVOLNÍK
• NEZISKOVÁ ORGANIZACE | 15 nominací pro 14 organizací
• SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA | 32 nominací pro 24 firem

1. ŘÍJNA
– 14. LISTOPADU 90 NOMINACÍ

 | 43 nominací pro 35 dobrovolníků



21 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 20

HODNOTÍCÍ KOMISE
Desetičlenná komise vybrala na ocenění 13 dobrovolníků, 5 neziskových 
organizací a 4 firmy. Ocenění mělo proběhnout 6. prosince 2021 v Pardubicích.
Vzhledem ke zhoršené pandemické situaci a s ohledem na protiepidemická 
opatření Vlády ČR byl Galavečer přeložen na květen 2022.

NOMINACE NA OCENĚNÍ DOBROVOLNÍKŮ, 
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÝCH FIREM 
A NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ – PŘELOŽENO Z 2021

3 KATEGORIE333 

• DOBROVOLNÍK | 31 nominací pro 23 dobrovolníků
• NEZISKOVÁ ORGANIZACE | 23 nominací pro 20 organizací
• SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA | 21 nominací pro 19 �rem

1. ZÁŘÍ
– 5. LISTOPADU 75 NOMINACÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 20

HODNOTÍCÍ KOMISE
Desetičlenná komise vybrala na ocenění 11 dobrovolníků, 6 neziskových 
organizací a 6 firem. Galavečer se uskutečnil 6. prosince 2022 v Pardubicích.

NOMINACE NA OCENĚNÍ DOBROVOLNÍKŮ, 
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÝCH FIREM 
A NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

3 KATEGORIE333 

• DOBROVOLNÍK
• NEZISKOVÁ ORGANIZACE | 15 nominací pro 14 organizací
• SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA | 32 nominací pro 24 firem

1. ŘÍJNA
– 14. LISTOPADU 90 NOMINACÍ

 | 43 nominací pro 35 dobrovolníků



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 22

22. KrAJsKá KonFerence 
neZIsKoVých orGAnIZAcí
PArdUBIcKÉho KrAJe
3. lIsToPAdU 2022      ZáKlAdní A PrAKTIcKá ŠKolA sVíTání
 KláŠTerní 52, PArdUBIce

22. Konferenci neziskových organizací Pardubického kraje uspořádala 
Koalice nevládek Pardubicka, z.s. společně s Pardubickým krajem. 
Uskutečnila se 3. listopadu od 10 do 16:30 hodin v nově otevřené budově 
Základní školy a Praktické školy sVíTání v Pardubicích (Klášterní 52). 
Hlavním tématem tohoto setkání byl Fundraising. Dopoledne patřilo 
přednášce od Honzy Gregora, odpoledne bylo věnováno workshopům.

honza Gregor –  přednáška Individuální fundraising: proč nejde nedělat,  
  workshop Jak na vztahy s individuálními dárci

Káťa Toholová –  workshop linkedIn jako nástroj fundraisingu 

Tomáš dvořák –  workshop Jak zaujmout v moři textů?

3551 ORGANIZACÍ HLAVNÍ TÉMA: FUNDRAISING



reAlIZoVAnÉ 
ProJeKTY



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 24VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 24

Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců členských 
organizací KONEPu a zajistit tak soulad jejich kvali� kací a kompetencí s požadavky 
na vykonávané pracovní činnosti.

Projekt řeší dlouhodobou potřebu profesionalizace neziskových 
organizací, působících v oblasti sociálního začleňování, ekologie, 
vzdělávání a volného času dětí v Pardubickém kraji. Prostřednic-
tvím zvolených klíčových aktivit posílíme odbornost a vzdělanost 
zaměstnanců členských organizací Koalice nevládek Pardubicka. 
Tím zvýšíme kvalitu, dostupnost a udržitelnost služeb pro klienty 
členských organizací KONEPu.

ROSTEME A VZDĚLÁVÁME SE S KONEPEM

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
• Obecné IT
• Měkké a manažerské dovednosti
• Jazykové vzdělávání
• Účetní, ekonomické a právní kurzy

ČASTNÍKŮ

11 ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ KONEPU

90 Ú9 KURZŮ

25 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

Cílem projektu je zvýšení kvality neformálního vzdělávání (dále NFV) pro 
děti a mládež. Účelem projektu je docílit vyššího zapojení dětí a mládeže 
do NFV (vč. dětí a mládeže z nízkopříjmových rodin) a dopomoci 
tak aktivizaci a motivaci této cílové skupiny do dalšího vzdělávání. 
Připravované kluby a projektové dny budou odrážet zájmy a potřeby 
cílové skupiny – zejména atraktivní a smysluplné trávení volného času, 
které cílovou skupinu dále rozvíjí a podněcuje její zvídavost.

Projekt je zaměřen na zvýšení kvality NFV u 4 partnerů s  nančním příspěvkem. V rámci 
projektu bude proškoleno 134 osob v 218 vzdělávacích kurzech. Probíhat bude také sdí-
lení zkušeností, tandemové vzdělávání a zavádění nových metod v NFV. Vznikne 13 no-
vých klubů a bude vytvořeno 70 projektových dnů. Do projektu bude zapojeno 920 dětí.

S DĚTMI HRAVĚ ANEB CO AMOS NEVYMYSLEL

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
• Vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání
• Sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání
• Tandemové neformální vzdělávání
• Zavádění nových metod v neformálním vzdělávání
• Klub v neformálním vzdělávání
• Projektový den v klubovně
• Projektový den mimo klubovnu

PARTNEŘI S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM
• Sluníčko – Centrum pro rodinu
• Cesta pro rodinu
• Statek Apolenka
• Salesiánský klub mládeže, 

Centrum Don Bosco



25 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 24

Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců členských 
organizací KONEPu a zajistit tak soulad jejich kvali� kací a kompetencí s požadavky 
na vykonávané pracovní činnosti.

Projekt řeší dlouhodobou potřebu profesionalizace neziskových 
organizací, působících v oblasti sociálního začleňování, ekologie, 
vzdělávání a volného času dětí v Pardubickém kraji. Prostřednic-
tvím zvolených klíčových aktivit posílíme odbornost a vzdělanost 
zaměstnanců členských organizací Koalice nevládek Pardubicka. 
Tím zvýšíme kvalitu, dostupnost a udržitelnost služeb pro klienty 
členských organizací KONEPu.

ROSTEME A VZDĚLÁVÁME SE S KONEPEM

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
• Obecné IT
• Měkké a manažerské dovednosti
• Jazykové vzdělávání
• Účetní, ekonomické a právní kurzy

ČASTNÍKŮ

11 ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ KONEPU

90 Ú9 KURZŮ

25 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

Cílem projektu je zvýšení kvality neformálního vzdělávání (dále NFV) pro 
děti a mládež. Účelem projektu je docílit vyššího zapojení dětí a mládeže 
do NFV (vč. dětí a mládeže z nízkopříjmových rodin) a dopomoci 
tak aktivizaci a motivaci této cílové skupiny do dalšího vzdělávání. 
Připravované kluby a projektové dny budou odrážet zájmy a potřeby 
cílové skupiny – zejména atraktivní a smysluplné trávení volného času, 
které cílovou skupinu dále rozvíjí a podněcuje její zvídavost.

Projekt je zaměřen na zvýšení kvality NFV u 4 partnerů s  nančním příspěvkem. V rámci 
projektu bude proškoleno 134 osob v 218 vzdělávacích kurzech. Probíhat bude také sdí-
lení zkušeností, tandemové vzdělávání a zavádění nových metod v NFV. Vznikne 13 no-
vých klubů a bude vytvořeno 70 projektových dnů. Do projektu bude zapojeno 920 dětí.

S DĚTMI HRAVĚ ANEB CO AMOS NEVYMYSLEL

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
• Vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání
• Sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání
• Tandemové neformální vzdělávání
• Zavádění nových metod v neformálním vzdělávání
• Klub v neformálním vzdělávání
• Projektový den v klubovně
• Projektový den mimo klubovnu

PARTNEŘI S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM
• Sluníčko – Centrum pro rodinu
• Cesta pro rodinu
• Statek Apolenka
• Salesiánský klub mládeže, 

Centrum Don Bosco



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 2627 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

Cílem projektu je zvýšit míru zaměstnanosti zejména rodičů s dětmi žijících na území MAS 
Region Kunětické hory (MAS RKH) a také jejich atraktivitu pro zaměstnavatele. Tím dojde 
k sociálnímu začleňování a řešení problému nezaměstnanosti ve venkovských oblastech.

Projekt je zaměřen na zvýšení zaměstnatelnosti i zaměst-
nanosti osob, zejména na mateřské či rodičovské dovolené, 
které se vrací na trh práce, žijí v oblasti MAS RKH a které 
řeší problém obtížné zaměstnatelnosti a sladění rodinné-
ho a pracovního života. Osoby projdou komplexem služeb 
a budou připravovány na úspěšný návrat na trh práce. Do 
projektu bude zapojeno min. 20 osob, z toho 6 absolvuje 
odbornou stáž nebo začne zaměstnání/podnikání.

AKTIVNĚ KE ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI

KLÍČOVÉ AKTIVITY
• Nábor účastníků a úvodní konzultace
• Kurzy základních kompetencí, motivační kurzy a další vzdělávání
• Odborné stáže a zprostředkování zaměstnání
• Poradenství, koučing a mentoring

34 ÚČASTNÍKŮ12 KURZŮPARDUBICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 28

Regionální dobrovolnická centra (RDC) jsou realizována v rámci projektu Ministerstva vnitra ČR „Koncepce rozvoje 
dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě 
dobrovolnických center“, Operační program zaměstnanost ESF, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724
a podpořena Ministerstvem vnitra ČR z dotačního Programu podpory a fungování Regionálních dobrovolnických center 
v souvislosti se zvládáním dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.

Regionální dobrovolnické centrum je zastřešujícím, metodickým a koordinačním zázemím 
pro realizaci dobrovolnických aktivit a programů v kraji. Jde o informační a kontaktní cen-
trum pro dobrovolníky, neziskové a příspěvkové organizace či obce, které má za cíl zlepšit 
dostupnost dobrovolnictví v regionu, zejména prostřednictvím koordinace poptávky i na-
bídky dobrovolnické pomoci. Jeho smysl tkví také v ukotvení významu dobrovolnictví do 
povědomí široké veřejnosti.

REGIONÁLNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
PARDUBICKÉHO KRAJE PROVOZOVANÉ 
KOALICÍ NEVLÁDEK PARDUBICKA, Z. S.

4 OKRESY – PARDUBICE, CHRUDIM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, SVITAVY

ŘENÝCH DVEŘÍ4 3 DNY OTEV

3 B3  4 REALIZOVANÉ VZDĚLÁVACÍ KURZY 



27 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA27 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

Cílem projektu je zvýšit míru zaměstnanosti zejména rodičů s dětmi žijících na území MAS 
Region Kunětické hory (MAS RKH) a také jejich atraktivitu pro zaměstnavatele. Tím dojde 
k sociálnímu začleňování a řešení problému nezaměstnanosti ve venkovských oblastech.

Projekt je zaměřen na zvýšení zaměstnatelnosti i zaměst-
nanosti osob, zejména na mateřské či rodičovské dovolené, 
které se vrací na trh práce, žijí v oblasti MAS RKH a které 
řeší problém obtížné zaměstnatelnosti a sladění rodinné-
ho a pracovního života. Osoby projdou komplexem služeb 
a budou připravovány na úspěšný návrat na trh práce. Do 
projektu bude zapojeno min. 20 osob, z toho 6 absolvuje 
odbornou stáž nebo začne zaměstnání/podnikání.

AKTIVNĚ KE ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI

KLÍČOVÉ AKTIVITY
• Nábor účastníků a úvodní konzultace
• Kurzy základních kompetencí, motivační kurzy a další vzdělávání
• Odborné stáže a zprostředkování zaměstnání
• Poradenství, koučing a mentoring

34 ÚČASTNÍKŮ12 KURZŮPARDUBICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 28

Regionální dobrovolnická centra (RDC) jsou realizována v rámci projektu Ministerstva vnitra ČR „Koncepce rozvoje 
dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě 
dobrovolnických center“, Operační program zaměstnanost ESF, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724
a podpořena Ministerstvem vnitra ČR z dotačního Programu podpory a fungování Regionálních dobrovolnických center 
v souvislosti se zvládáním dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.

Regionální dobrovolnické centrum je zastřešujícím, metodickým a koordinačním zázemím 
pro realizaci dobrovolnických aktivit a programů v kraji. Jde o informační a kontaktní cen-
trum pro dobrovolníky, neziskové a příspěvkové organizace či obce, které má za cíl zlepšit 
dostupnost dobrovolnictví v regionu, zejména prostřednictvím koordinace poptávky i na-
bídky dobrovolnické pomoci. Jeho smysl tkví také v ukotvení významu dobrovolnictví do 
povědomí široké veřejnosti.

REGIONÁLNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
PARDUBICKÉHO KRAJE PROVOZOVANÉ 
KOALICÍ NEVLÁDEK PARDUBICKA, Z. S.

4 OKRESY – PARDUBICE, CHRUDIM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, SVITAVY

ŘENÝCH DVEŘÍ4 3 DNY OTEV

3 B3  4 REALIZOVANÉ VZDĚLÁVACÍ KURZY 



29 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA



29 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

ZPráVA 
o hosPodAření



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 30

ZPráVA o hosPodAření

Výdaje
Spotřeba 129 175,32 Kč
Opravy 12 303,28 Kč
Cestovné 10 156,00 Kč
Ostatní služby 869 566,55 Kč
Mzdové náklady 1 544 218,00 Kč
Sociální a zdravotní pojištění 309 344,00 Kč
Ostatní daně a poplatky 700,00 Kč
Jiné ostatní náklady 797 403,33 Kč
celkem 3 672 866,48 Kč

hospodářský 
výsledek:
197 537,06 Kč

Spotřeba

Opravy

Cestovné

Ostatní služby

Mzdové náklady

Sociální a zdravotní pojištění

Ostatní daně a poplatky

Jiné ostatní náklady



31 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA

Příjmy
město Pardubice  102 400,00 Kč 

Dobrovolnické centrum KONEP  102 400,00 Kč 
ministerstvo vnitra čr  223 000,00 Kč 
Dobrovolnické centrum KONEP  223 000,00 Kč 
Pardubický kraj  1 192 000,00 Kč 
Informační a poradenská kancelář pro NNO  850 000,00 Kč 
Dobrovolnické centrum KONEP  254 000,00 Kč 
Galavečer 2021  88 000,00 Kč 
město Ústí nad orlicí  20 000,00 Kč 
Dobrovolnické centrum KONEP  20 000,00 Kč 
dotace eU  1 838 074,54 Kč 
Rosteme a vzděláváme se  310 567,77 Kč 
Aktivně ke štěstí  639 261,06 Kč 
Co Amos nevymyslel  342 917,20 Kč 
Regionální dobrovolnické centrum I.+II.  545 328,51 Kč 
ostatní  494 929,00 Kč 
Členské příspěvky a dary  91 500,00 Kč 
Dary  30 000,00 Kč 
Ostatní tržby  373 429,00 Kč 
celkem  3 870 403,54 Kč

Město Pardubice

Ministerstvo vnitra ČR

Pardubický kraj

Město Ústí nad Orlicí

Dotace EU

Ostatní



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 32VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 32

PODĚKOVÁNÍ DONÁTORŮM BURZY FILANTROPIE

ČESKÁ
T EBOVÁ

HOLICE

LITOMYŠL

33 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA



33 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKAVÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 32

PODĚKOVÁNÍ DONÁTORŮM BURZY FILANTROPIE

ČESKÁ
T EBOVÁ

HOLICE

LITOMYŠL

33 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 34VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 34

PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI 
Velmi si vážíme všech organizací a jednotlivců, kteří s námi v roce 2022 spolupracovali na 
realizaci projektů a organizaci akcí pro veřejnost. 

Velké poděkování patří všem, kteří se v rámci svých oborů činnosti a podle svých možností 
podíleli na tom, aby naše vize, projekty a aktivity byly realizovatelné, smysluplné a zdařilé. 

PŘEDEVŠÍM DĚKUJEME
• neziskovým organizacím zapojeným do akcí pro veřejnost
• dobrovolníkům a koordinátorům dobrovolníků
• lektorům našich kurzů a vzdělávacích aktivit
• organizacím, které věnovaly své prostory, občerstvení a ceny do našich akcí a soutěží
• spolupracujícím regionálním organizacím, médiím, moderátorům, účinkujícím na našich 

akcích, fotografům, tiskárnám



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 | KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA | 34

PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI 
Velmi si vážíme všech organizací a jednotlivců, kteří s námi v roce 2022 spolupracovali na 
realizaci projektů a organizaci akcí pro veřejnost. 

Velké poděkování patří všem, kteří se v rámci svých oborů činnosti a podle svých možností 
podíleli na tom, aby naše vize, projekty a aktivity byly realizovatelné, smysluplné a zdařilé. 

PŘEDEVŠÍM DĚKUJEME
• neziskovým organizacím zapojeným do akcí pro veřejnost
• dobrovolníkům a koordinátorům dobrovolníků
• lektorům našich kurzů a vzdělávacích aktivit
• organizacím, které věnovaly své prostory, občerstvení a ceny do našich akcí a soutěží
• spolupracujícím regionálním organizacím, médiím, moderátorům, účinkujícím na našich 

akcích, fotografům, tiskárnám



777 837 950
734 440 261

kancelar@konep.cz

www.konep.cz
www.nevladky.cz

KoaliceNevladekPardubicka

koalicenevladekpardubicka

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ  
PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE

777 837 950
607 230 051

burza� lantropie@konep.cz

www.burza� lantropie.cz

BURZA FILANTROPIE

775 551 412 dobro@konep.cz

www.dobrokonep.cz dobrokonep

dobrokonep

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KONEP

775 551 412 dobrokraj@konep.cz

www.dobrokraj.cz dobrokraj

dobrokraj

REGIONÁLNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
PARDUBICKÉHO KRAJE


